Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

ПРОТОКОЛ №23-15-з от 02.08.2023 г.

Заочного голосования Всероссийской коллегии судей (ВКС)

Федерации конного спорта России

Дата проведения заседания: 02 августа 2023г.

Форма проведения заседания: заочное голосование.

Сведения об инициаторе созыва собрания: Председатель ВКС Серова А.В.

Всего членов ВКС – 13 (тринадцать) человек.

Список членов Судейского комитета, принявших участие в заочном голосовании:

Андреева Г.А., Барышева Г.Б., Варламова Е.Ю., Домбровская Н.А., Корнилов М.В., Печинкина

М.А., Савельева О.В., Серова А.В., Смолякова Н.А.

Кворум имеется. Голосование правомочно.

Председатель ВКС – Серова А.В.

Секретарь собрания – Смолякова Н.А.

Повестка дня:

1. Согласование регламентных документов

1.1. Отчет спортсмена (вольтижировка)

2. Согласование правок в КТСС для последующего утверждения на Бюро и отправки в

Минспорт РФ

3. Рассмотрение обращений в ВКС

4. Согласование состава судейских коллегий на соревнования ЕКП

5. Согласование проведения аттестационного семинара для технических делегатов по

троеборью

Вопрос 1. Согласование регламентных документов

    1.1. Отчет спортсмена (вольтижировка)

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать отчет спортсмена (вольтижировка), направить в Комитет по вольтижировке ФКСР

для согласования и дальнейшего использования на турнирах ЕКП (Приложение 1)

«за» - 9 (девять) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 0 (нет) голосов

1. Решение:

Согласовать отчет спортсмена (вольтижировка), направить в Комитет по вольтижировке ФКСР

для согласования и дальнейшего использования на турнирах ЕКП (Приложение 1)

Вопрос 2. Согласование правок в КТСС для последующего утверждения на Бюро и

отправки в Минспорт РФ

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать правки в КТСС для последующего утверждения на Бюро и отправки в Минспорт РФ

(Приложение 2)

«за» - 7 (семь) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 2 (два) голоса

2. Решение:

Согласовать правки в КТСС для последующего утверждения на Бюро и отправки в Минспорт РФ

(Приложение 2)

Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

Вопрос 3. Рассмотрение обращений в ВКС

3.1. Рассмотрение обращения от спортивного директора турнира соревнований по

троеборью «Первенство России по троеборью» 24-27 августа, КСК Maxima Stables»

(Приложение 3).

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать кандидатуру Борисова А.А. (1К) в должности Курс-дизайнера (кросс) соревнований

по троеборью «Первенство России по троеборью» 24-27 августа, КСК Maxima Stables

«за» - 7 (семь) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 1 (один) голос

Андреева Г.Г. не голосовала в связи с потенциальны конфликтом интересов

3.1. Решение:

Согласовать кандидатуру Борисова А.А. (1К) в должности Курс-дизайнера (кросс) соревнований

по троеборью «Первенство России по троеборью» 24-27 августа, КСК Maxima Stables

3.2. Рассмотрение обращения от спортивного директора турнира КСК «Maxima Stablеs» об

утверждении кандидатуры иностранного руководителя для проведения аттестационного

семинара (Приложение 4).

Вопрос, поставленный на голосование:

3.2.1. Направить в БФКС запрос о действующей системе классификаций и аттестаций

спортивных судей в Р. Беларусь, действующей спортивной судейской категории и аттестации

(при наличии) Новицкой Ю.В.

3.2.2. В связи с отсутствием требований к руководителям семинаров, не являющихся

резидентами России, направить запрос в Бюро ФКСР об утверждении руководителем

аттестационного семинара гражданку иностранного государства в соответствии с запросом.

3.2.3. Начать разработку порядка проведения аттестационных семинаров, проводимых

гражданами иностранных государств

«за» - 8 (восемь) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 0 (нет) голосов

Андреева Г.Г. не голосовала в связи с потенциальны конфликтом интересов

3.2. Решение:

3.2.1. Направить в БФКС запрос о действующей системе классификаций и аттестаций

спортивных судей в Р. Беларусь, действующей спортивной судейской категории и аттестации

(при наличии) Новицкой Ю.В.

3.2.2. В связи с отсутствием требований к руководителям семинаров, не являющихся

резидентами России, направить запрос в Бюро ФКСР об утверждении руководителем

аттестационного семинара гражданку иностранного государства в соответствии с запросом.

3.2.3. Начать разработку порядка проведения аттестационных семинаров, проводимых

гражданами иностранных государств

Вопрос 4. Согласование состава судейских коллегий на соревнования ЕКП

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать состав судейской коллегии на следующие турниры:

4.1. «Первенство России по троеборью» 24-27 августа, КСК Maxima Stables» (Приложение 5)

«за» - 7 (семь) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 1 (один) голос

Корнилов М.В. не голосовал в связи с потенциальны конфликтом интересов

4. Решение:

Согласовать состав судейской коллегии на следующие турниры:

4.1. «Первенство России по троеборью» 24-27 августа, КСК Maxima Stables» (Приложение 5)

Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

Вопрос 5. Согласование проведения семинаров

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать сроки и программу семинара для технических делегатов по троеборью и направить

совместно с запросом от организатора об утверждении руководителя в Бюро ФКСР для

утверждения (20-24.09.2023, КСК «Maxima Stables», Московская область) (Приложение 6)

«за» - 9 (девять) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 0 (нет) голосов

5. Решение:

Согласовать сроки и программу семинара для технических делегатов по троеборью и направить

совместно с запросом от организатора об утверждении руководителя в Бюро ФКСР для

утверждения (20-24.09.2023, КСК «Maxima Stables», Московская область) (Приложение 6)

Председатель                                        / Серова А.В.

Секретарь     / Смолякова Н.А.